
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

23. 2. 2. 2021 od 08:30 hod, on-line   
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 14 členů 
Omluveni: 1  
Host: prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda 
        
Program 21. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Projednání a schválení záměru předložit žádost o akreditaci SP za FPBT   
3. Schválení jmenovitého návrhu posuzovatelů a zpravodaje pro SP za FPBT  
4. Různé  

Průběh zasedání Rady: 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání on-line a seznámil Radu s programem zasedání, který se 
nezměnil oproti pozvánce zaslané členům Rady dne 16.2. 2021 s těmito přílohami: definice záměru za 
FPBT, jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje pro SP za FPBT, diagram – postup vnitřní 
akreditace SP za FPBT. 
 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování:14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
2.  Projednání a schválení záměru předložit žádost o akreditaci za FPBT    
Vědecká rada FPBT navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě ZÁMĚR předložit žádost o vnitřní 
akreditaci navazujícího magisterského studijního programu s názvem „Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví“ s interním kódem N310, s garantem SP doc. Ing. Vojtěchem 
Spiwokem, Ph.D.   

 
Děkan FPBT prof. Masák představil záměr i navrženého garanta SP a zároveň uvedl, že je v závěrečné 
fázi zpracování akreditační spis N310 (22.2. 2021 obdržel smlouvu o spolupráci s 1. LF UK) pro jednání 
orgánů FPBT s cílem předložit rektorovi Žádost o udělení vnitřní akreditace N310 se zahájením 
programu v září 2021. 
 
V rámci rozpravy o záměru a studijním programu diskutovali členové a členka Rady k těmto otázkám: 
1) oblast vzdělání N310 a procentní podíl, předpokládaný počet absolventů – prof. Hajšlová, doc. 
Čapek, rektor, děkan FPBT 
2) mezifakultní spolupráce na N310 z pohledu posílení know - how VŠCHT Praha, zvážit možnosti 
volitelných předmětů o metody bio a nebio – prof. Hajšlová, děkan FPBT, rektor 
3) diplomová práce, státní závěrečné zkoušky N310 – prof. Cibulka, rektor, děkan FPBT 
 
 
 
Usnesení: Rada schvaluje bez výhrad záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci studijního programu 
předloženého rektorem na návrh Vědecké rady FPBT s názvem „Bioanalytická laboratorní 
diagnostika ve zdravotnictví“. 
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 



2 

 

Rektor po schválení záměru Radou pověřuje tímto uvedeného garanta studijního programu 
přípravou návrhu studijního programu s cílem zahájit výuku navazujícího magisterského studijního 
programu „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“ v akademickém roce 
2021/2022.   
 
3.  Schválení jmenovitého návrhu posuzovatelů a zpravodaje pro SP za FPBT  
Jak již bylo řečeno děkanem FPBT bude v nejbližších dnech předložena rektorovi Žádost děkana o 
udělení vnitřní akreditace navazujícímu magisterskému studijnímu programu „Bioanalytická 
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“ s interním kódem N310.  
 
Děkanem FPBT je již Radě předložen jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje předmětného SP. 
Schválení jmenovitého návrhu je jednou z podmínek zahájení vnitřní akreditace. 
  
Usnesení: Rada schvaluje bez výhrad jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje pro SP 
„Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“.  
Výsledek hlasování: 14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Na základě předání rektorovi v listinné podobě Žádosti děkana FPBT o udělení vnitřní akreditace N310 
s přílohami (a elektronicky Oddělení hodnocení kvality): 1. finální akreditační spis v PDF, 2. zápis o 
projednání studijního programu v AS FPBT, 3. zápis o schválení studijního programu ve VR FPBT, 
vypracuje Oddělení hodnocení kvality časový harmonogram vnitřní akreditace SP „Bioanalytická 
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“ a Rada per rollam ho schválí stejně tak, jako zahájení 
procesu vnitřní akreditace N310.  
 
4. Různé   
4.1. Informace o zahájení procesu vnitřní akreditace  
Proces vnitřní akreditace bakalářského studijního programu za FTOP „Omezování klimatických 
změn“ (B204) byl Oddělením hodnocení kvality zahájen dne 12.2. 2021 zasláním relevantních 
podkladů posuzovatelům k vypracování expertních posudků v souladu se schváleným časovým 
harmonogramem a s jmenovanými posuzovateli a zpravodajem pro tento SP. 
Dalším časovým milníkem je: 

 15.3. 2021 – poslední den na elektronické zaslání expertního posudku zpravodaji 

 14.4. 2021 – poslední den na elektronické zaslání rektorovi žádosti zpravodaje o schválení 
studijního programu v RVH.  

 27.4. 2021–Rozhodnutí o žádosti o udělení vnitřní akreditace B204 – 22. zasedání RVH 
 
4.2. Prorektor pro pedagogiku – informace. 
4.2.1. Revize směrnice Tvorba studijních programů. 
Prorektor pro pedagogiku tímto reaguje na diskusi členů Rady dne 9.2. 2021 před schválením 
zahájení procesu vnitřní akreditace studijního programu za FTOP „Omezování klimatických změn“ 
(B204). 
 
Byl upraven seznam povinných předmětů ve směrnici, aby odpovídal skutečnosti. S fakultami bude 
projednám záměr začlenění minimálně dvou povinných navazujících předmětů (typu II nebo B) do 
studijních plánů. Změna neovlivní současné akreditované studijní programy, ale uvolní se prostor pro 
odborné předměty ve skupině povinně volitelných předmětů. 
 
4.2.2. Centralizovaný rozvojový program - 18+ univerzit  
Tematické zaměření – rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol zajišťované distančními metodami 
Název Rozvojového projektu na rok 2021: Rozvoj standardů pro zajišťování kvality vzdělávací 
činnosti pro různé formy studia s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se vzděláváním na dálku. 
Výstup dílčí části projektu v 7 bodech.  
26. 2. 2021 má být zaslán návrh dotace ve výši 700 tis. Kč MŠMT ke schválení. 
Koordinující VŠ: Univerzita Karlova 



3 

 

 
4.2.3. Proces uznávání zahraničního vzdělání  
VŠCHT Praha zahájila v roce 2021 konkrétně dne 12.1. 2021 v rámci přijímacího řízení posuzování 
podmínek pro přijetí ke studiu ve studijním programu na VŠCHT Praha s využitím ustanovení § 48 
odst. 4 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. c) zákona o VŠ. Díky získání institucionální akreditace 
v červnu 2019 tak může samostatně VŠCHT Praha za úplatu provést pro jakýkoliv studijní program na 
VŠCHT Praha uznání zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání pro studium na VŠCHT 
Praha. V souladu s novou kompetencí VŠ vznikla i nová směrnice „Pravidla pro posuzování 
zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení“.   
  
   

Termín příštího zasedání Rady: 27.4. 2021 zase asi on-line od 08:30 hod. 
 
 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
předseda Rady, rektor VŠCHT Praha  

 
 
 
 
 
 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou přílohy:  
1. Schválený záměr za FPBT 
2. Jmenovaní posuzovatelé a zpravodaj pro N310 

 
 
 
 

Vypracovala dne 23.2. 2021 
Ing. Helena Kavalcová 


